

No 2. līdz 15. martam norisināsies ikgadējā Latvijas Bankas aptauja „Latvijas gada monēta 2011”. Šī ir unikāla iespēja ikvienam Latvijas iedzīvotājam balsot par sev mīļāko, tuvāko no septiņiem sudrabā iekaltiemi stāstiem par Latviju, ko veidojuši izcili mākslinieki.

Jau otro gadu pēc kārtas sadarbībā ar Latvijas Banku piedāvājam bibliotēkām īpašu, aizraujošu programmu, lai ikviens bibliotēkas apmeklētājs varētu piedalīties aptaujā un uzzināt vairāk par Latvijas bankas jubilejas un piemiņas monētām.

„Monētu dienas bibliotēkā”

Iespējas bibliotēkām un to apmeklētājiem:

❖ **Balsot par sev mīļāko Latvijas gada monētu 2011**

Piedaloties balsošanā, ikvienam balsotājam var paveikties iegūt kādu no 2011.gada septiņām monētām savā īpašumā – monētu mākslinieki apbalvošanas ceremonijā izlozēs 35 monētas!

❖ **Nominēt „BIBLIOTĒKU GADA MONĒTU 2011”, balsojot no bibliotēku datoriem**

Paralēli vispārīgajam sabiedrības balsojumam, balsotājiem no bibliotēkām būs iespēja izvēlēties bibliotēku gada monētu, kura saņems 3td publisko bibliotēku speciālbilvu. Bibliotēku balsojumā tiks uzskaitītas balsis, kas nodotas, izmantojot publisko bibliotēku tīklam pieslēgtos datorus.

Aktīvākās bibliotēkas pārstāvjiem tiks dota iespēja bibliotēku balvu pasniegt visvairāk balsu saņēmušās monētas māksliniekam aptaujas „Latvijas gada monētas 2011” svinīgajā noslēguma ceremonijā 12. aprīlī.

❖ **Pedalīties krustvārdu mīklas „Latvijas gada monēta 2011” minēšanas konkursā**

Pedaloties spēlē – krustvārdu mīklas risināšanā – ikviens bibliotēkas apmeklētājs iegūst papildu iespēju saņemt monētu kā dāvanu: izlozes kārtībā 5 (pieci) no pareizo atbilžu iesūtītājiem paši izvēlēsies, kuru no 7 (septiņām) 2011. gada piemiņas un jubilejas monētām saņemt kā balvu.

Dalība krustvārdu mīklas konkursā ievērojami palielina dalībnieka izredzes iegūt balvu, jo šajā konkursā var pedalīties tikai bibliotēku tīklam pieslēgto datoru lietotāji.

❖ **Organizēt informatīvi-izglītojošu pasākumu bibliotēku apmeklētājiem**

Izmantojot Latvijas Bankas sagatavoto prezentāciju – ieskatu 2011. gada jubilejas un piemiņas monētu kolekcijā, bibliotēkas pēc saviem ieskatiem var veidot pasākumus apmeklētājiem. Skat. piezīmi par prezentācijas saņemšanu šīs vēstules sadaļā *Prezentācija*.

❖ **Iegūt bibliotēkas īpašumā grāmatas**

Ņemot vērā gan balsotāju, gan krustvārdu mīklas konkursa dalībnieku skaitu no publiskajām bibliotēkām, tiks izvirzītas trīs aktīvākās bibliotēkas, kurām Latvijas Banka pasniegs īpašu dāvanu – grāmatu komplektu.

Pasākumu apraksts

26.febr. – 1.marts Bibliotēkas publicē informāciju par „Monētu dienām bibliotēkā” savos interneta resursos (mājas lapās, blogos, portālā biblioteka.lv), kā arī izsūta paziņojumu pašvaldību portāliem un vietējiem medijiem. Paziņojuma pamattekstu sagatavo un bibliotēkām nosūta 3td (24.02.2012.).

Bibliotēkas izvieto informāciju apmeklētājiem par Monētu dienu iespējām un pasākumiem pie ziņojuma dēļiem un, sākot ar 2.martu, arī pie lietotāju datoriem. Paziņojumus *pdf* formātā sagatavo un bibliotēkām nosūta 3td (24.02.2012.)

2.-15.marts Sākot ar 2. martu interneta lapā www.monetudienas.lv būs iespēja balsot par „Latvijas gada monētu 2011”, kā arī minēt krustvārdu mīklu. Balsojums un krustvārdu mīklas minēšana turpināsies līdz 15. martam.

Informācija par krustvārdu mīklas konkursu un balsojumu par „Latvijas gada monētu 2011” tiks publicēta speciāli izveidotā interneta adresē www.monetudienas.lv, kuras informatīvā daļa tiks aktivizēta 26. februārī, bet pieeja mīklai un balsojumam tiks aktivizēta 2. marta rītā.

Bibliotēku ziņu kanālā un lietotāju datoros tiks izvietots baneris ar saiti uz interneta vietni monetudienas.lv

Krustvārdu mīkla

Bibliotēku apmeklētāji (ikviens interesents, kas prot lietot datoru un meklēt informāciju internetā) var piedalīties spēlē, atbildot uz jautājumiem, kas saturiski saistīti ar Latvijas Bankas jubilejas un piemiņas monētu kolekciju. Atbildes meklējamas Latvijas Bankas interneta lapā www.bank.lv vai citos interneta resursos.

Mīklu varēs risināt bez laika ierobežojuma. Tā būs aktīva līdz 15.martam (ieskaitot). Vienīgais nosacījums – jādodas uz bibliotēku, lai izmantotu bibliotēkas datorus un interneta pieslēgumu vai bibliotēkas Wi-Fi pieslēgumu.

Balsojums

Saite uz balsošanas vietni interneta lapā www.monetudienas.lv būs aktīva no 2. marta līdz 15. martam.

Prezentācija

Informatīvo prezentāciju par 2011. gada jubilejas un piemiņas monētām sagatavos Latvijas Banka un ar 3td starpniecību nosūtīs bibliotēkām. Lūdzam pieteikties prezentācijas saņemšanai, rakstot uz e-pastu 3td@3td.lv līdz 28.februārim.

12. aprīlis „Latvijas gada monētas 2011” noslēguma pasākums notiks **12. aprīlī plkst. 15:00 Rīgā, Latvijas Bankas apmeklētāju centrā „Naudas pasaule”** – trīs bibliotēkas, kuras aktīvi iesaistījušās balsojumā par "Latvijas gada monētu 2011", piedalīsies noslēguma pasākumā.

Šī ir vēl viena iespēja parādīt, ka mūsu publiskās bibliotēkas ir nozīmīgi kultūras, informācijas un zināšanu centri, kuros apmeklētājiem tiek piedāvāti vērtīgi resursi un sniegtas iespējas pilnvērtīgai laika pavadīšanai.